
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quyết định số 895/QĐ-UBND ngày 05/10/2020 

của UBND tỉnh phê duyệt Đề án đào tạo, thu hút nguồn nhân lực y tế  

tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2025 

 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 

11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của 

Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/2020/NQ-HĐND ngày 09 tháng 7 năm 2020 của 

HĐND tỉnh quy định chính sách thu hút, đào tạo nguồn nhân lực y tế tỉnh Bắc 

Giang giai đoạn 2021-2025;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 96/TTr-SYT ngày 03 

tháng 6 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quyết định số 895/QĐ-UBND 

ngày 05/10/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang phê duyệt Đề án đào tạo, thu 

hút nguồn nhân lực y tế tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2021-2026: 

1. Bổ sung nội dung tại điểm b mục 2 phần I Điều 1 như sau: 

“Cử 03 dược sỹ đại học đi đào tạo trình độ sau đại học chuyên ngành 

dược lâm sàng”. 

2. Sửa đổi, bổ sung nội dung tại mục 1 phần II Phụ lục như sau: 

“1. Hồ sơ thanh toán kinh phí hỗ trợ đào tạo gồm: 

- Công văn đề nghị của đơn vị; 

- Quyết định cử đi đào tạo của cấp có thẩm quyền.  

- Hóa đơn của cơ sở đào tạo đối với thu học phí, chi phí đào tạo theo quy 

định của pháp luật hiện hành; hợp đồng đào tạo, biên bản nghiệm thu, thanh lý 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-vien-chuc-2010-115271.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-can-bo-cong-chuc-va-luat-vien-chuc-sua-doi-2019-405729.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-can-bo-cong-chuc-va-luat-vien-chuc-sua-doi-2019-405729.aspx


2 

 

 

hợp đồng chuyển giao kỹ thuật của đơn vị với các cơ sở đào tạo (đối với chuyển 

giao kỹ thuật).  

- Bản sao chứng thực Chứng nhận/Chứng chỉ đã hoàn thành khóa đào tạo, 

chuyển giao (đối với đào tạo kỹ thuật mới, chuyên sâu). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Giám đốc sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; các 

cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- UB MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh; các Ban HĐND tỉnh; 

- Các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- VP UBND tỉnh: 

      + LĐVP, các phòng, Cổng TTĐT; 

      + Lưu: VT, KGVX.Quân. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Mai Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		sonm@bacgiang.gov.vn
	2024-06-14T22:32:47+0700


		2024-06-15T15:24:39+0700


		2024-06-15T15:24:58+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-15T15:25:19+0700




